
 

 

 

 

 

Zápis ze 17. schůze zasedání zastupitelstva obce Mrlínek 

Termín:  pátek 7.2.2025 

Čas:  19:00 

Místo:  na adrese č. 96 budova staré školky  

Přítomno:    8  zastupitelů viz. prezenční listina s podpisy zastupitelů příloha č. 1 

Miroslav Král, Zdeněk Král, Bc. Milan Kulich, Milan Kanderka, Bc. Dušan Zapletal  

Michal Adámek, Bohdan Bártek, Pavel Hynek – příchod 19:01 odchod 19:11 

Omluveni:, , Zdeněk Hošťálek 

Přítomno občanů:  9 

Usnášeníschopnost:  ano 

Volba zapisovatele a ověřovatelů 

Návrh usnesení č. 1  

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje na pozici zapisovatele, Bc. Dušana Zapletala a 

ověřovatele, Milana Kulicha a Miroslava Krále 

Hlasování:  pro    7 zdržel se  proti  

Usnesení č. 1 schváleno 

Program: 

 

1. Zpráva starosty 
2. Smlouva s dodavatelem na základě doporučení hodnotící komise projektu „Oprava, 

zpevnění sportoviště Mrlínek“ 
3. Podání žádosti o dotaci do dotačního titulu Zlínského kraje 
4. Smlouva s poskytovatelem služeb pro podání žádosti o dotaci na projekt „Oprava 

zpevněných ploch sportoviště Mrlínek“ 
5. Podmínky darování kompostérů 
6. Schválení návrhu smlouvy o dílo na rekonstrukci vodní vpusti – doplněný bod 
7. Diskuse – doplněný bod 
8. Závěr – doplněný bod  

 
 



Návrh usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje navržený program uveřejněný na úřední desce a 

doplněné body 6,7,8 

Hlasování:  pro     8 zdržel se  proti  

Usnesení č. 2 schváleno 

Zpráva starosty 

Starostu oslovují občané Mrlínka a blízkého okolí, kteří do Mrlínka spádově dojíždí k rodinám 

a sdělují mu, že je vidět, jak se Mrlínek velmi mění k lepšímu, kolik se toho, už stihlo udělat, 

opravit, vybudovat a co se nového v Mrlínku chystá. Tyto změny vnímají velmi pozitivně a 

jsou za ně rádi. Obec měla a má připravenou techniku na odklízení sněhu. Chodníky a cesty 

byly ihned po napadnutí lednového sněhu upraveny zastupitelem Z. Králem. Byl 

zrekonstruován obecní rozhlas. Nyní se pracuje na doladění celkového systému. Nově by 

občané měli mít možnost hlášení dostávat do e-mailu a také formou SMS. O podrobnostech 

budou včas informováni. Byly zpracovány cenové nabídky na kompostéry. Po vyhodnocení se 

kompostéry objednaly a v následujícím týdnu se budou kompostéry rozdávat lidem, kteří o 

kompostéry projevili zájem. Byla vybrána nejlepší cenová nabídka na kamerový systém 

v obci. Nyní se čeká, až firma vše potřebné nainstaluje. V areálu TJ se pokácel akát, který byl 

nahnutý nad tanečním kolem a v blízké budoucnosti hrozil pád tohoto stromu. Kácení 

provedl odborník na nebezpečné kácení. Dřevo z akátu nechal starosta odklidit předsedou TJ 

a Michalem Adámkem. Dřevo mělo být použito pro potřeby TJ. V případě, že má TJ dostatek 

dřeva, bylo toto dřevo určeno pro dva zmíněné s odůvodněním, že pro TJ vykonávají největší 

činnost, práci a udržují areál v provozuschopném stavu. Dále byla odstraněna lípa u zastávky, 

která by již zanedlouho zasahovala do drátů vysokého napětí. Dřevo z této lípy bylo dáno 

občance, která se stará o květiny na pomníku padlých u zastávky a o květinovou výzdobu na 

obecním úřadě.  Nová lípa bude na jaře vysazena uvnitř točny naproti zastávky.  Dále byl 

proveden ořez lípy dole u mostu, poblíž obecního úřadu. Dřevo bylo nabídnuto spolku 

kynologů, kteří s poděkováním odmítli. Chrastí bylo v ten samý den odklizeno starostou a 

zastupiteli M. Kulichem a Z. Králem. Větší kusy haluzí z této lípy byly následně prodány 

občanovi, který bydlí v blízkosti. Byl vyklizen příkop od náletových dřevin na parcele č. 2758 

směrem k bývalé pískovně. Dále se bude tento příkop upravovat bagrem, aby zachytával 

vodu při deštích. Bylo provedeno výběrové řízení na opravu vodní vpusti v areálu Pod Duby, 

starosta oslovil čtyři stavební firmy. Dnes na zasedání bude odsouhlasen návrh smlouvy o 

dílo. V areálu Pod Duby se bude dále provádět rekonstrukce tanečního kola, chodníku, 

schodiště a přístřešku pro hudebníky. U této rekonstrukce se bude žádat o dotaci. Starosta 

s projektantem připravuje rekonstrukci moštárny. Rekonstrukce moštárny bude zahrnovat 

opravu sedlové střechy, výměnu oken, dveří, novou fasádu, podlahy uvnitř moštárny, 

elektroměr, přívod vody a příchozí chodník, který bude pojezdový i pro automobily. 

Rekonstrukce by měla proběhnout ještě letos. V průběhu měsíce února se vypíše výběrové 

řízení na zhotovitele rekonstrukce obecního úřadu a začátek rekonstrukce je naplánovaný na 

konec dubna a dokončení v polovině října. Nyní se upravuje položkový rozpočet týkající se 

elektroinstalace. Na dolním konci obce byly odstraněny na žádost občanů smrky, které 



lemovaly okraj potoka. Na hřbitově se odstranily nahnilé jasany, odpadní dřevo odkoupil 

občan Mrlínka.  

Po přečtení zprávy starosty se zastupitel Pavel Hynek dotázal, proč byly odstraněny smrky 

z dolního konce. Starosta sdělil, že některé smrky byly uschlé, další smrky tlačily betonové 

panely do potoka. Bylo to provedeno na žádost občanů, kteří zde bydlí a podíleli se na 

odklízení. Věra Slavíková Hynková vstoupila do diskuse a ptala se, jestli se tam bude 

vysazovat něco jiného. Starosta sdělil, že to není v plánu.  

Smlouva s dodavatelem na základě doporučení hodnotící komise projektu 

„Oprava zpevněných ploch sportoviště Mrlínek“ 

Obec má zpracovaný projekt, ten je součástí rozvojového záměru obce, který byl 

odsouhlasený zastupiteli. Je možnost požádat o dotaci na tuto akci. Starosta oslovil 

dotačního editora, dal mu plnou moc k oslovení stavebních firem, které zaslaly své nabídky. 

Dnes byla ve výběrovém řízení, výběrovou komisí ve složení (Bc. Milan Kulich, Zdeněk Král, 

Bc. Dušan Zapletal) vybrána firma SEHNAL STAVBY s.r.o, Loukov 251, 768 75, IČO: 08038261 

zastoupená panem Stanislavem Sehnalem. Následně se s touto firmou uzavře smlouva o dílo 

včetně veškerých náležitostí. Podá se žádost o dotaci na Zlínský kraj a začne realizace.  

V 19:11 odchod ze zasedání zastupitele Pavla Hynka 

Návrh usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje smlouvu mezi obcí Mrlínek, adresa Mrlínek č. 54, IČO: 

47934701, 768 61, zastoupená starostou obce Bc. Dušanem Zapletalem a firmou: SEHNAL 

STAVBY s.r.o, Loukov 251, 768 75, IČO: 08038261 zastoupená panem Stanislavem Sehnalem 

na realizaci projektu „Oprava zpevněných ploch sportoviště Mrlínek“ dle doporučení 

hodnotící komise a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

Hlasování:   pro      7 zdržel se  proti  

Usnesení č.  3 Schváleno 

Podání žádosti o dotaci do dotačního titulu Zlínského kraje 

Program na podporu obnovy venkova 
Identifikační číslo: RP02-25 na rok 2025 

Návrh usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci programu Zlínského 

kraje „Program na podporu obnovy venkova“, identifikační číslo RP02-25 na rok 2025, a 

pověřuje starostu obce k zajištění všech potřebných úkonů k podání žádosti. 

 

Hlasování:  pro       7 zdržel se  proti  

Usnesení č. 4 schváleno 



Smlouva s poskytovatelem služeb pro podání žádosti o dotaci na projekt 
„Oprava zpevněných ploch sportoviště Mrlínek“ 

Dotační titul: Zlínský kraj – Program na podporu obnovy venkova (RP02-25 na 
rok 2025) 

Návrh usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí Mrlínek, adresa Mrlínek č. 

54, 768 61, IČO: 47934701 zastoupenou starostou obce Bc. Dušanem Zapletalem a 

poskytovatelem služeb Dotace Koláček s.r.o., IČO 17772761 pro podání žádosti o dotaci na 

projekt „Oprava zpevněných ploch sportoviště Mrlínek“ v rámci dotačního titulu Zlínského 

kraje „Program na podporu obnovy venkova“, identifikační číslo RP02-25 na rok 2025, a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

Hlasování:   pro      7 zdržel se  proti  

Usnesení č. 5 schváleno 

 

Podmínky darování kompostérů 

Návrh usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje darovat občanům Mrlínka kompostéry, kteří projevili o 

kompostéry zájem za účelem ponížení obecního bio odpadu, které obec zakoupila z vlastních 

zdrojů. Tyto kompostéry budou občanům darovány proti podpisu a občan se svým podpisem 

zaváže, že kompostér nepostoupí třetí osobě, bude kompostér používat k danému účelu.  

Hlasování:  pro        7 zdržel se  proti  

Usnesení č. 6 schváleno 

 

Schválení návrhu smlouvy o dílo na rekonstrukci vodní vpusti 

Návrh usnesení č. 7  

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje návrh smlouvy o dílo na rekonstrukci vodní vpusti 

v areálu Pod Duby, mezi obcí Mrlínek, Mrlínek č. 54, 768 61, IČO: 47 93 47 01, zastoupenou 

starostou obce Bc. Dušanem Zapletalem a firmou: SEHNAL STAVBY s.r.o, Loukov 251, 768 75, 

IČO: 08038261 zastoupená panem Stanislavem Sehnalem a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy o dílo.  

Hlasování:  pro       7 zdržel se  proti  

Usnesení č. 7 schváleno 



Diskuse   

V diskusi starosta zopakoval časový sled akcí, které nyní budou následovat. Oznámil, že 

kompostéry se budou rozdávat příští sobotu, ale občané budou ještě informování obecním 

rozhlasem.  

 

Závěr  

19:31 

 

Výsledek projednání Zastupitelstva obce č. 17 na zasedání konaném dne 

7.2.2025 

usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje na pozici zapisovatele, Bc. Dušana Zapletala a 

ověřovatele, Milana Kulicha a Miroslava Krále. 

usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje navržený program uveřejněný na úřední desce další 

doplněné body.                                                         

usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje smlouvu mezi obcí Mrlínek, adresa Mrlínek č. 54, IČO: 

47934701, 768 61 zastoupená starostou obce Bc. Dušanem Zapletalem a firmou: SEHNAL 

STAVBY s.r.o, Loukov 251, 768 75, IČO: 08038261 zastoupená panem Stanislavem Sehnalem 

na realizaci projektu „Oprava zpevněných ploch sportoviště Mrlínek“ dle doporučení 

hodnotící komise a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci programu Zlínského 

kraje „Program na podporu obnovy venkova“, identifikační číslo RP02-25 na rok 2025, a 

pověřuje starostu obce k zajištění všech potřebných úkonů k podání žádosti. 

usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí Mrlínek, adresa Mrlínek č. 

54, 768 61, IČO: 47934701 zastoupenou starostou obce Bc. Dušanem Zapletalem a 

poskytovatelem služeb Dotace Koláček s.r.o., IČO 17772761 pro podání žádosti o dotaci na 

projekt „Oprava zpevněných ploch sportoviště Mrlínek“ v rámci dotačního titulu Zlínského 

kraje „Program na podporu obnovy venkova“, identifikační číslo RP02-25 na rok 2025, a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 



usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje darovat občanům Mrlínka kompostéry, kteří projevili o 

kompostéry zájem za účelem ponížení obecního bio odpadu, které obec zakoupila z vlastních 

zdrojů. Tyto kompostéry budou občanům darovány proti podpisu a občan se svým podpisem 

zaváže, že kompostér nepostoupí třetí osobě, bude kompostér používat k danému účelu.  

 

usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje návrh smlouvy o dílo na rekonstrukci vodní vpusti 

v areálu Pod Duby, mezi obcí Mrlínek, Mrlínek č. 54, 768 61, IČO: 47 93 47 01, zastoupenou 

starostou obce Bc. Dušanem Zapletalem a firmou: SEHNAL STAVBY s.r.o, Loukov 251, 768 75, 

IČO: 08038261 zastoupená panem Stanislavem Sehnalem a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy o dílo.  

 
 
 
 
Zapsal:  Bc. Dušan Zapletal v.r. ………………………………………… 
 

Datum vyhotovení zápisu: 10.2.2025 

 

Ověřovatelé:      Miroslav Král v.r.             ………………………………………… 

 

          Bc. Milan Kulich v.r.         ………………………………………… 
 
 
Starosta obce:         Bc. Dušan Zapletal v.r. ………………………………………… 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1/2025 Prezenční listina s podpisy zastupitelů 

Příloha č. 2/2025 Smlouva se zhotovitelem „Oprava zpevněných ploch sportoviště Mrlínek“ 

Příloha č. 3/2025 Smlouva s poskytovatelem služeb pro podání žádosti o dotaci na projekt 
„Oprava zpevněných ploch sportoviště Mrlínek“ 
Příloha č. 4/2025 Návrh smlouvy o dílo na rekonstrukci vodní vpusti 


